Từ nguồn quỹ này, MTTQ các cấp trong huyện đã hỗ trợ xây mới và sửa chữa 17 nhà đại đoàn kết, hỗ trợ sinh kế, vốn, giống, tư liệu sản xuất, hỗ trợ khám chữa bệnh cho trên 500 người nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; thăm và tặng trên 16.800 suất quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo dịp Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018...

Ông Nguyễn Văn Đạt nhấn mạnh: Năm qua, Ủy ban MTTQ huyện đã chủ trì, phối hợp với các đoàn thể chính trị - xã hội chủ động xây dựng kế hoạch, nội dung thực hiện chương trình giám sát, phản biện một cách tích cực, hiệu quả.

Đông Hòa

60ha quýt sẵn sàng phục vụ thị trường tết

Năm 2018, nông dân xã Đông Hòa (thành phố Thái Bình) đã dành hơn 60ha đất trồng quýt, nhiều hơn năm ngoái khoảng 5ha. Đến thời điểm này, các vườn quýt đều phát triển tốt, quả chín đều, hứa hẹn đáp ứng nhu cầu chơi quýt cảnh trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 của nhân dân trong và ngoài tỉnh.

Đặc biệt, năm bắt xu thế thị trường, năm nay, ngoài trồng các loại cây quýt cảnh truyền thống, nhiều hộ dân trồng quýt ở xã Đông Hòa còn trồng thêm quýt tết, quýt mi ni, quýt chia thành nhiều tầng quả...